
2011年 7月 11日 
お客様各位 

共立電気計器株式会社 
品質保証部 

 
ＡＣアダプタ MODEL8022 ご使用中のお客様へお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、ＡＣアダプタ MODEL8022（MODEL2010 及び MODEL2412 のオプション製品）が電気用品安全法に基づく表
示がなされず出荷されていたことが判明いたしました。 
当該ＡＣアダプタをご使用中のお客様に事実をお知らせするとともに、誠に申し訳なく衷心より深くお詫び
申し上げます。 

なお、国内で当該ＡＣアダプタをご使用になっても、安全上の問題はないことを確認いたしました。 

謹白 

 
記 

1.対象製品 

 1997年 2月から 2010年 12 月までに販売したＡＣアダプタ MODEL8022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.内容 
 米国向けＵＬ認証のＡＣアダプタ（AC120V 60Hz仕様）を国内で販売いたしました。 
 当該アダプタはアメリカの安全規格ＵＬを取得しており、また、外部機関で以下の試験を実施し、国内で

使用しても安全上の問題は発生しないことを確認いたしました。 
・ 出力電圧測定 
・ 絶縁抵抗試験 
・ 耐電圧試験 
・ 温度試験 

  

3.対応 
 電気用品安全法に適合した代替品と交換させていただきます。下記営業窓口までご連絡いただきますよう 
 お願い申し上げます。 
 今後、お客様にご心配おかけすることのないよう、電気用品安全法に関しての管理体制を築いて参ります

ので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

＜営業窓口＞ 
本社,東京営業所 
TEL:03-3723-7021 FAX:03-3723-0139 
大阪営業所 
TEL:06-6337-8648 FAX:06-6337-8590 
名古屋営業所 
TEL:052-939-2861 FAX:052-939-2862 
仙台営業所 
TEL:022-297-9671 FAX:022-298-8009 

以上 


